
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleon�ardonoavc�lceucon�ca.eoou.ec///

All’Albo della scuola 
Al Sito Web istituzionale 

Agli Atti Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 1953

Decreto Avviso deserto e indizione nuova procedura di selezione esperto interno inglese “non 
madrelingua” Modulo “English mind” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 
AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base

Titolo Progetto “Pratica-mente”
Codice Progetto10.2.1A-FSEPON-LA-2017-13 (azioni specifiche per la scuola dell’infanzia)
CUP: C94C17000230007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.;
VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 
corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 
VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID n. 1953 del 21/02/2017;
VISTO il progetto redatto da questa Istituzione Scolastica, deliberato dagli OO.CC. e inoltrato in data 
15/05/2017 con candidatura n. 42911;
VISTA la lettera di autorizzazione AOODGEFID/198 del 10 gennaio 2018 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità–
espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.). Autorizzazione progetto. 
VISTA la Delibera n. 110/2018 adottata dal Consiglio di Istituto con la quale viene integralmente iscritto nel
programma annuale 2019 il finanziamento dei Progetti“Pratica-mente”-10.2.1A-FSEPON-LA-2017-13 CUP:
C94C17000230007;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal 
Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000571 - 14/06/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000571 - 14/06/2019 - UNICO - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleon�ardonoavc�lceucon�ca.eoou.ec///

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE;
VISTA la nota MIUR prot. 34815 del 02.08.2017 dell’Iter procedimentale per il reclutamento del personale 
“esperto” e i relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”, con la quale si precisa che per il
conferimento di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno;
VISTO il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione, pubblicato con 
nota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017;
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 17/04/2019, che detta i Criteri per l’individuazione 
degli esperti per particolari attività ed insegnamenti;
VISTO l’Avviso prot. N. 3396 del 22/05/2019 volto all’individuazione di personale interno all’Istituzione 
Scolastica;
VISTO il proprio Decreto n. 560 del 30/05/2019 di Avviso deserto e indizione nuova procedura di selezione 
esperto esterno Modulo “English mind”;
VISTO l’Avviso prot. n. 3580 del 30/05/2019 per la selezione di figure professionali (esperto formatore 
madrelingua inglese) – infanzia – modulo didattico “English mind”;
VISTA la nomina, prot. n. 3913 del 14/06/2019, della Commissione di valutazione dell’Avviso di selezione 
per reperimento di n. 1 Esperto formatore esterno madrelingua Modulo didattico “English mind”;
VISTO il Verbale della Commissione valutazione istanze pervenute per la selezione Esperto formatore 
esterno madrelingua Modulo didattico “English mind”, prot. n. 3916 del 14/06/2019, con il quale la 
Commissione all’unanimità ha deciso di non tenere conto dell’unica candidatura pervenuta, perché 
incompleta,  essendo priva dell’Allegato 2,  e perché presentata da persona giuridica e non fisica; 

DECRETA

1) Che l’Avviso di selezione interna prot. N. 3580 del 30/05/2019, volto all’individuazione di personale
interno all’Istituzione Scolastica relativo al modulo “English mind” è ANDATO DESERTO per 
mancanza di candidature di esperti madrelingua.

2) che per il Modulo “English mind”si proceda all’emissione di un nuovo avviso di selezione volto al 
reperimento di un Esperto interno  (INGLESE) “non madrelingua” in possesso della Laurea specifica
in lingue straniere conseguita in Italia.

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco
                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000571 - 14/06/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - Registro dei decreti - 0000571 - 14/06/2019 - UNICO - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it

		2019-06-14T17:58:14+0200
	DI MARCO GABRIELLA




